
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 

 

от  20 июня  2017  г. № 3-СД/6 

 

 

 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с 

населением по месту жительства  на 3-й 

квартал 2017 г. 
 

 В соответствии  с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля  2012 г.  

№ 39  «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе 

Москве отдельными полномочиями города Москвы», заслушав обращение управы района 

Савелки города Москвы  от  15  июня  2017 г. № 103-24/5-675/17,  поступившее  в   адрес   

Совета   депутатов   муниципального округа Савелки  16 июня 2017 г., Совет депутатов 

муниципального округа Савелки решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по 

месту жительства на 3-й квартал 2017 г. (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов 

исполнительной власти города Москвы, префектуру Зеленоградского административного 

округа города Москвы и управу района Савелки города Москвы в течение 3 дней со дня его 

принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте www. savelki.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Савелки  Юдахину Ирину Васильевну. 

 

Результаты голосования: за - 12, против - 0, воздержались - 0. 

 

Глава муниципального округа  Савелки                                           И.В.Юдахина



Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Савелки 

от 20 июня  2017  г.  № 3-СД/6 

                                                   
План по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по месту жительства  

на 3-й квартал 2017 г. 

 

№ 
Дата и время 

проведения 

Наименование 

мероприятия 

В рамках какой 

календарой 

даты или 

программы 

Место 

проведения 

Предполагеме 

количество 

участников и 

зрителей 

Организатор 

мероприятия 

Планируемый бюджет 

мероприятия (тыс. руб)  

Б
ю

д
ж

ет
 г

о
р

о
д

а
 М

о
ск

в
ы

 

су
б
в

ен
ц

и
я

 п
о
 д

о
су

г
у
 

су
б
в

ен
ц

и
я

 п
о
 с

п
о
р

т
у
 

м
ес

т
н

ы
й

 б
ю

д
ж

ет
 

п
р

и
вл

еч
ен

н
ы


 с

р
ед

ст
в
а
 

1 
05.07.2017                          

        11.00 

Турнир по флорболу 

среди команд района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Площадка у 

ледового 

дворца 

"Орбита" 

30 ГБУ "Талисман"     8     

2 
06.07.2017                                

16.00 

"Папа, мама, я - 

дружная семья"  

День любви, 

семьи и 

верности 

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

20 ГБУ "Талисман"   2       

3 

 

07.07.2017               

12.00 

 

 

 

Вручение медали                                   

"За любовь и 

верность" 

День семьи, 

любви и 

верности 

отдел ЗАГС 

ЗелАО, 

корп.240 

4 пары - 8 чел. 

Префектура 

ЗелАО, упава 

айона Савелки 

4         



4 
08.07.2017                                       

17.00 
Подмосковные вечера 

День любви, 

семьи и 

верности 

Зона отдыха 

"Черное 

озеро" 

100 ГБУ "Талисман"   30      

5 
11.07.2017                                   

17.00 

Трнир п мини-

футболу среди команд 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"     8     

6 
11.07.2017                                        

16.00 

Мастер-ласс по 

хореографии 

Программа 

"Московские 

каникулы - 2017. 

Московская 

смена." 

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

25 ГБУ "Талисман"   2     

  

7 
13.07.2017                              

14.00 

Квест по Парку  40-

летия Победы 

Программа 

"Московские 

каникулы - 2017. 

Московская 

смена." 

Парк  40-

летия Победы 
50 ГБУ "Талисман"        

  

8 
17.07.2017                                

12.00 
Музыкальный ринг 

Программа 

"Культура 

Москвы"  

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

20 ГБУ "Талисман"   2     

  

9 

18.07.2017                          

                   

11.00 

Экологический 

кружок в                

Доме ланей 

Год экологии, 

Программа 

"Московские 

каникулы - 2017. 

Московская 

смена." 

Дом Ланей 30 ГБУ "Талисман"   2     

  

10 
21.07.2017                                

12.00 

Турнир по петанку 

среди жителей района 

авелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Большойгор

дской пруд 

"Ангстрем" 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

11 
29.07.2017                                    

13.00 

Турнир по пляжному 

волейболу среди 

команд района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Большойгор

одской пруд 

"Ангстрем" 

50 ГБУ "Талисман"     8   

  





2 

30.07.2017                                

17.00   

Турнир по 

настольному теннису 

среди жителей района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 309 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

13 

июль (по 

заказу 

городских 

лагерей) 

Веселые старты 

Програма 

"Московские 

каникулы-2017. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
35 ГБУ "Талисман"     8   

  

14 

июль (по 

заказу 

городских 

лагерей) 

Веселые старты 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
35 ГБУ "Талисман"     8   

  

15 
01.08.2017                                

11.00 

Турнир по флорболу 

среди команд района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 307 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

16 
04.08.2017                          

17.00 

Турнир по мини-

футболу среди команд 

района Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"     8   

  

17 
05.08.2017                                       

17.00 
Подмосковные вечера Год экологии 

Зона отдыха 

"Черное 

озеро" 

100 ГБУ "Талисман"   30     

  

18 
10.08.2017                          

18.00 

Турнир по 

городошному спорту 

среди жителей района 

Савелки 

День 

физкультурника 

Парк 

"Ровесник" 

городошный 

корт 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

19 
11.08.2017                          

16.00 

Игры во дворах для 

детей и молодежи 

Международный 

день молодежи 

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

25 ГБУ "Талисман"   2     

  

20 

12.08.2017                     

время 

уточняется 

Физкультурно-

спортивный праздник 

среди жителей района 

Савелки 

День 

физкультурника 

Большой 

городской 

пруд 

"Ангстрем" 

100 ГБУ "Талисман"     15   

  



21 
15.08.2017                               

14.00 
Экскурсия на пасеку 

Год экологии, 

Программа 

"Московские 

каникулы - 2017. 

Московская 

смена." 

Пасека, 11 

мкр. 
30 ГБУ "Талисман"   2     

  

22 
19.08.2017                                       

13.00 

Турнир по пляжному 

волейболу среди 

команд района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Большой 

городской 

пруд 

"Ангстрем" 

50 ГБУ "Талисман"     8   

  

23 
22.08.2017                             

18.00 
Киновечер 

День 

российского 

флага, 

Программа 

"Московские 

каникулы - 2017. 

Московская 

смена." 

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

20 ГБУ "Талисман"   2     

  

24 
24.08.2017                             

16.00 

Турнир по петанку 

среди жителей района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

Большой 

городской 

пруд 

"Ангстрем" 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

25 
28.08.2017                                         

16.00 

Мастер-класс по 

актерскому 

мастерству 

День 

российского 

кино,  

Программа 

"Московские 

каникулы - 2017. 

Московская 

смена." 

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

20 ГБУ "Талисман"   2     

  

26 август 

Поздравление 

участников Курской 

битвы на дому 

73-я годовщина 

Курской битвы 

по месту 

жительства 
7 

Управа района 

Савелки 
3       

  



27 август 

Праздничный концерт 

для актива жителей 

района Савелки                  

"Город юности - 

Зеленоград!" 

День города 

Москвы  

Управа 

раойна 

Савелки, 

корп. 311                

50 
Управа района 

Савелки 
30       

  

28 август Веселые старты 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
35 ГБУ "Талисман"     8   

  

29 август Веселые старты 

Программа 

"Московские 

каникулы-2017. 

Московская 

смена" 

Картодром, 

д.Назарьево 
35 ГБУ "Талисман"     8   

  

30 
01.09.2017                  

09.00 

Участие 

администрации 

района Савелки в 

торжественных 

линейках, 

посвященных Дню 

знаний.   

День знаний 

Образователь

ные 

учреждения 

1000 
Управа района 

Савелки 
5 

 

    

  

31 
03.09.2017                              

12.00 

Реквием по Беслану 

(мемориальная акция) 

Годовщина 

трагедии в 

Беслане 

Никольская 

церковь 
50 ГБУ "Талисман"   2     

  

32 
04.09.2017                                  

16.00 

Турнир по флорболу 

среди команд района 

Савелки 

День города 

Москвы 

Площадка с 

искусственны

м льдом у 

ледового 

дворца 

"Орбита" 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

33 
05.09.2017                              

17.00 

Турнир по мини-

футболу среди команд 

района Савелки 

День города 

Москвы 

Спортивная 

площадка у 

корпуса 333 

40 ГБУ "Талисман"     8   

  



34 
09.09.2016                  

15.00 

 

Концертно - игровая 

площадка 

"Савелкинское 

подворье"                      

для жителей города 

Зеленограда 

День города 

Москвы 

Парк 40-летия 

Победы 
1500 

Управа района 

Савелки 
90       

  

35 
20.09.2017                            

18.00 

Турнир по дартсу 

среди жителей района 

Савелки 

Программа 

"Спорт Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корпус 309 

30 ГБУ "Талисман"     8   

  

36 
25.09.2017                               

16.00 

Мастер-класс по 

современной 

хореографии 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман"            

корп.309 

20 ГБУ "Талисман"   2     

  

37 
27.09.2017                      

14.00 

Экскурсия в Дом 

Ланей 
Год экологии Дом Ланей 30 ГБУ "Талисман"   2     

  

38 
30.09.2017                          

13.00 

Турнир по петанку 

среди жителей района 

Савелки 

Международный 

день пожилых 

людей 

Парк 

"Ровесник"  
30 ГБУ "Талисман"     8   

  

39 сентябрь 
Квест "Город юности 

- Зеленоград" 

Программа 

"Культура 

Москвы" 

ГБУ 

"Талисман" 

корп.309 

50 ГБУ "Талисман"   2     

  

 

 


